РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19.07.2023  № 031-06-544/23

О внесении изменения в План мероприятий по созданию муниципального
бюджетного учреждения «Молодежный центр» города Иркутска

В целях обеспечения реализации полномочий органов
местного самоуправления города Иркутска в сфере молодежной
политики, руководствуясь статьями 12321, 12322 Гражданского кодекса
Российской Федерации, статьями 16, 17, 36, 37, 51 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 92, 13, 131 Федерального
закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
статьями 12, 13 Федерального закона от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей», статьями 11, 12, 37, 38, 42, 52 Устава города Иркутска,
Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной
собственностью г. Иркутска, утвержденным решением городской Думы города
Иркутска от 21 июня 2000 года № 524-50гД(2), постановлением администрации
города Иркутска от 8 декабря 2010 года № 031-06-3021/10 «О муниципальных
учреждениях города Иркутска», администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в План мероприятий по созданию муниципального бюджетного
учреждения «Молодежный центр» города Иркутска, утвержденный
постановлением администрации города Иркутска от 29 июня 2023 года
№ 031-06-503/23, изменение, изложив его в новой редакции согласно
Приложению к настоящему Постановлению.

2. Отд е л у д о кум е н т а ц и о нн о го о б е с п еч е н и я и а р х и в а
организационного управления аппарата администрации города Иркутска
внести в оригинал постановления администрации города Иркутск от 29
июня 2023 года
№ 031-06-503/23 «О создании муниципального бюджетного учреждения

 2

«Молодежный центр» города Иркутска» информационную справку о
внесенном настоящим Постановлением изменении.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление с
приложением.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и
культуре администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов